

RECEBEMOS DE MEGA COM. DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 05/06/2023 VALOR TOTAL: R\$ 2.179,15 DESTINATÁRIO: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS - AV. ALVARES CABARAL, 1690 STO AUGUSTINHO BELO HORIZONTE-MG

NF-e  
Nº. 000.003.385  
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MEGA COM. DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME  
DEZOITO, 315 SL301  
MILANES - 32143-190  
CONTAGEM - MG Fone/Fax: 3130886454

DANFE  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.003.385  
Série 001  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0622 9022 0200 0161 5500 1000 0033 8510 0209 7113

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131235420443683 - 05/06/2023 08:57:24

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0025964200087

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

22.902.202/0001-61

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS

CNPJ / CPF

20.971.057/0001-45

DATA DA EMISSÃO

05/06/2023

ENDEREÇO

AV. ALVARES CABARAL, 1690

BAIRRO / DISTRITO

STO AUGUSTINHO

CEP

30170-001

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

05/06/2023

MUNICÍPIO

BELO HORIZONTE

UF

MG

FONE / FAX

3133308122

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

08:39:58

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZÃO SOCIAL

CNPJ / CPF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO

ROD. BR 040 ANEL RODOVIARIO 3, 8 - 3000

BAIRRO / DISTRITO

Bairro

CEP

MUNICÍPIO

BELO HORIZONTE

UF

MG

FONE / FAX

FATURA / DUPLICATA

Num. 001  
Venc. 05/07/2023  
Valor R\$ 2.179,15

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.179,15
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	685,34	0,00	2.179,15

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

MEGA COMERCIO MAT ELE LTDA

FRETE

0-Por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

22.902.202/0001-61

ENDEREÇO

RUA DEZOITO 315

MUNICÍPIO

CONTAGEM

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/COSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
007580	CORDAO ELETRICO TIPO PARALELO FLEXIBILIDADE FLEXIVEL CONDUTOR COBRE NU SECAO NOMINAL 2 X 1,50MM2 COR BRANCO CONDEX Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=7,20	85444900	0500	5405	RL	3,0000	235,0000	705,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
002429	CABO ELETRICO TIPO UNIPOLAR FLEXIBILIDADE FLEXIVEL CONDUTOR COBRE SECAO 0,75MM2 COR PRETO CORFIO Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=7,20	85444900	0500	5405	RL	5,0000	74,3300	371,65	0,00	0,00	0,00		0,00	
020156	CABO ELETRICO TIPO UNIPOLAR FLEXIBILIDADE FLEXIVEL CONDUTOR COBRE SECAO 0,50MM2 COR CONF SOLICITACAO DO ORGAO CORFIO Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	85444900	0500	5405	RL	5,0000	51,1400	255,70	0,00	0,00	0,00		0,00	
011797	CABO ELETRICO TIPO UNIPOLAR FLEXIBILIDADE FLEXIVEL CONDUTOR COBRE SECAO 1,0MM2 COR VERMELHO CORFIO Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	85444900	0500	5405	RL	10,0000	84,6800	846,80	0,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a Credito Fiscal de ISS e IPI. DADOS BANCARIOS: BANCO ITAU AG 3120 CONTA: 32044-9 AF 164 EMP 2539/2023 PROC 1031012000042/2023 Vr. Trib. Aprox.: Federal: R\$ 293,09 Estadual R\$ 392,25 (31,45%) Fonte: IBPT Versao: 23.1.F Chave: FADD79 Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 685,34

RESERVADO AO FISCO